ДОГОВОР № ____

на предоставление прочих услуг
г. Уфа                                                                                                                    «___» ___________20    г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего библиотекой Ярославлевой М.Н., действующей на основании приказа о праве подписи _______________Устава с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________,с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику прочие услуги (далее –Услуги):
Ксерокопирование,                           Реализация методических пособий,
Прокат диска,                                  Сканирование и загрузка документов Заказчика на портал
нужное подчеркнуть

1.2. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя: г.Уфа, Лесной проезд 3/1
2. Цена договора, порядок расчетов и порядок сдачи/приемки услуг
2.1 Стоимость Услуг по договору составляет ______________ рублей 00 коп., в т.ч.НДС20%-________руб., кроме  услуг ксерокопирования, проката диска –не облагается НДС, согласно п.14,ч.2, ст.148 НК РФ.
2.2. Заказчик производит 100 % предоплату Услуги  в соответствии с выставленным счетом
2.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

3. Заключительные положения
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения взаимных обязательств.

4.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                               Заказчик:

ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»                                                 ФИО

450071,г.Уфа,Лесной проезд,3/1                                                                            Пасп.данные
Тел.232-65-30 Минфин РБ (ГАУ ДПО РБ                                                            Адрес:
«Центр повышения квалификации» л/с 30113040210)                                                     Тел.
ИНН 0276016992/КПП 027601001

БИК 018073401 ЕКС 40102810045370000067

Счет 03224643800000000100

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

ОКТМО 80701000, ОКПО 01965700 ОГРН  1020202862833
___________________                               .                                              _______________________
М.П.
АКТ

на оказание прочих услуг

по договору № _____________ от _____________

г. Уфа

                                ____________202_

«_______________________» именуемое в  дальнейшем "Заказчик» с одной стороны  и Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего библиотекой Ярославлевой М.Н.,, составили настоящий акт о выполнении обязательств предусмотренных в договоре № ____________ от ____________:

1. Исполнителем организовано и обеспечено надлежащее исполнение  услуг в полном объеме ____________ в соответствии с Договором №___от _________.

                      ФИО

2. Внесена плата за предоставление услуги, в сумме ______________________________________

                                           (сумма     прописью)
3.Договор № ____________ от _____________ заканчивает действие в связи с выполнением сторонами взаимных обязательств.
Исполнитель________________                                 Заказчик___________________
ДОГОВОР № ____

на предоставление прочих услуг

г. Уфа                                                                                                                      «___» ___________20    г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего библиотекой Ярославлевой М.Н., и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________,с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику прочие услуги:

Тренинговое тестирование при подготовке к итоговой аттестации (далее-Услуги),

1.2. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя: г.Уфа, Лесной проезд 3/1

2. Цена договора, порядок расчетов и порядок сдачи/приемки услуг

 2.1 Стоимость Услуг по договору составляет ______________ рублей 00 коп., в т.ч.НДС20%-________руб.

2.2. Заказчик производит 100 % предоплату Услуги  в соответствии с выставленным счетом

2.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

3. Заключительные положения

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения взаимных обязательств.

4.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                               Заказчик:

ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»                                                 ФИО

450071,г.Уфа,Лесной проезд,3/1                                                                            пасп.данные

Тел.232-65-30 Минфин РБ (ГАУ ДПО РБ                                                            Адрес:
«Центр повышения квалификации» л/с 30113040210)                                                      Тел.
ИНН 0276016992/КПП 027601001

БИК 018073401 ЕКС 40102810045370000067

Счет 03224643800000000100

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

ОКТМО 80701000, ОКПО 01965700 ОГРН  1020202862833
___________________                               .                                              _______________________

М.П.
АКТ

на оказание прочих услуг

по договору № _____________ от _____________

г. Уфа

                                ____________202_

«_______________________» именуемое в  дальнейшем "Заказчик» с одной стороны  и Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего библиотекой Ярославлевой М.Н., составили настоящий акт о выполнении обязательств предусмотренных в договоре № ____________ от ____________:

1. Исполнителем организовано и обеспечено надлежащее исполнение  услуг в полном объеме ____________ в соответствии с Договором №___от _________.

                      ФИО

2. Внесена плата за предоставление услуги, в сумме ______________________________________

                                           (сумма     прописью)
3.Договор № ____________ от _____________ заканчивает действие в связи с выполнением сторонами взаимных обязательств.
Исполнитель________________                                 Заказчик___________________
Согласие

слушателя на обработку персональных данных

	Я, нижеподписавшийся

	(Ф.И.О. полностью)

	зарегистрированный по адресу:

	,

	проживающий по адресу:

	,

	документ, удостоверяющий личность

	серия

	номер

	,

	выдан

	(дата и название выдавшего органа)

своей волей и в своем интересе подтверждаю свое согласие на обработку ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации», расположенному по адресу: 450071, Республика Башкортостан, г. Уфа, проезд Лесной, д. 3/1, моих персональных данных.

Цель обработки персональных данных: в соответствии с требованиями ст.ст. 23, 24 Конституции РФ, статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях удовлетворения потребностей граждан, общества, государства в последипломном обучении, повышении квалификации, профессиональной переподготовки и стажировке в связи с требованиями к уровню квалификации и необходимостью освоения современных методов решения профессиональных задач в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных.

Законодательство Российской Федерации в области персональных данных основывается на Конституции Российской Федерации и международных договорах Российской Федерации и состоит из Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и других определяющих случаи и особенности обработки персональных данных Федеральных законов.

Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие:
· фамилия, имя, отчество;

· паспортные данные;

· дата и место рождения;

· адрес места жительства (по паспорту, фактический);

· контактный номер телефона;

· социальное положение;

· место работы (учебы);

· должность;

· сведения об образовании;

· профессия (специальность);

· сведения об аттестации;

· сведения о повышении квалификации;

· сведения о профессиональной переподготовки;

· сведения, содержащиеся в трудовой книжке.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: обработка персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Если распространение (в том числе передача) информации о персональных данных производится в не предусмотренных Федеральным законодательством случаях обязательного предоставления субъектом персональных данных своих персональных данных, оператор обязан запросить письменное согласие слушателя в каждом отдельном случае.

Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных с использованием и без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при непосредственном участии человека.

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении, если иное не предусмотрено Федеральным законодательством.

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» письменного заявления об отзыве согласия.

Подтверждаю, что я ознакомлен с Положением о защите  персональных  данных слушателей ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

	 «

	»

	20

	 г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи слушателя)

Согласие

слушателя на обработку персональных данных

	Я, нижеподписавшийся

	(Ф.И.О. полностью)

	зарегистрированный по адресу:

	,

	проживающий по адресу:

	,

	документ, удостоверяющий личность

	серия

	номер

	,

	выдан

	(дата и название выдавшего органа)

своей волей и в своем интересе подтверждаю свое согласие на обработку ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации», расположенному по адресу: 450071, Республика Башкортостан, г. Уфа, проезд Лесной, д. 3/1, моих персональных данных.

Цель обработки персональных данных: в соответствии с требованиями ст.ст. 23, 24 Конституции РФ, статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях удовлетворения потребностей граждан, общества, государства в последипломном обучении, повышении квалификации, профессиональной переподготовки и стажировке в связи с требованиями к уровню квалификации и необходимостью освоения современных методов решения профессиональных задач в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных.

Законодательство Российской Федерации в области персональных данных основывается на Конституции Российской Федерации и международных договорах Российской Федерации и состоит из Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и других определяющих случаи и особенности обработки персональных данных Федеральных законов.

Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие:
· фамилия, имя, отчество;

· паспортные данные;

· дата и место рождения;

· адрес места жительства (по паспорту, фактический);

· контактный номер телефона;

· социальное положение;

· место работы (учебы);

· должность;

· сведения об образовании;

· профессия (специальность);

· сведения об аттестации;

· сведения о повышении квалификации;

· сведения о профессиональной переподготовки;

· сведения, содержащиеся в трудовой книжке.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: обработка персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Если распространение (в том числе передача) информации о персональных данных производится в не предусмотренных Федеральным законодательством случаях обязательного предоставления субъектом персональных данных своих персональных данных, оператор обязан запросить письменное согласие слушателя в каждом отдельном случае.

Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных с использованием и без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при непосредственном участии человека.

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении, если иное не предусмотрено Федеральным законодательством.

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» письменного заявления об отзыве согласия.

Подтверждаю, что я ознакомлен с Положением о защите  персональных  данных слушателей ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

	 «

	»

	20

	 г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи слушателя)